Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Лопатинская основная школа

ПРИКАЗ

24.04.2024 г.  № 52/2

с.  Лопатино

О создании добровольной пожарной дружины

Для проведения работ по предупреждению и борьбы с пожарами во время работы летнего

лагеря «Солнышко»

Приказываю:

1. Утвердить добровольную пожарную дружину в составе:

Марасановой Т.И., начальника лагеря – начальник ДПД, контроль выполнения

пожарного режима, отключение электрического тока, ответственный за тушение

пожара первичными средствами пожаротушения.

Жукова Д.А., учителя физической культуры и ОБЖ, воспитатель лагеря –

ответственная за эвакуацию людей из здания.

Школиной Т.Н., учитель русского языка и литературы, воспитатель лагеря -

ответственный за эвакуацию людей из здания.

Филюшина Л.И., технический работник школы – ответственная за встречу

пожарной команды, сопровождение ее к месту пожара

2. Марасановой Т.И., начальнику лагеря провести практические тренировки всех,

предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения

пожара, составить план тренировки по эвакуации детей.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор                                                 Н.А. Наумова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Лопатинская основная школа

ПРИКАЗ

24.04.2024 г.  № 52/1

с.  Лопатино

Об обеспечении пожарной безопасности

              На основании письма Министерства образования Нижегородской области

«Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в

весенне-летний период», в целях обеспечения пожарной безопасности в период

проведения летнего отдыха детей во время работы лагеря «Солнышко» в июне

2024 года

Приказываю:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность учреждения

начальника лагеря Марасанову Т.И.

2. Ответственному за учреждение, начальнику лагеря Марасановой Т.И.:

-  принять меры к обеспечению исправного состояния систем автоматической

пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре;

            -  обеспечить соответствие путей эвакуации требованиям пожарной безопасности;

-  обеспечить учреждение первичными средствами пожаротушения согласно

нормам расположенности и организовать их обслуживание;

-  организовать проведение практических тренировок пор эвакуации людей, в том

числе обслуживание персоналом;

-  провести пожарный инструктаж до 3 июня 2024 года.

Директор                                                 Н.А. Наумова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Лопатинская основная школа

ПРИКАЗ

24.04.2024 г.  № 52/3

с.  Лопатино

Об утверждении плана мероприятий по пожарной безопасности в летнем лагере с

дневным пребыванием

В целях предупреждения пожаров в летнем лагере с дневным пребыванием детей

на базе МБОУ Лопатинской ОШ

Приказываю:

1. Организовать работу по проведению мероприятий по пожарной

безопасности во время работы летнего лагеря с обучающимися МБОУ

Лопатинской ОШ.

2. Утвердить план мероприятий по пожарной безопасности в летнем лагере

«Солнышко» (приложение 1).

3. Начальнику лагеря Марасановой Т.И. разместить план мероприятий в фойе

школы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника лагеря

Марасанову Татьяну Ивановну.

            Директор                                                 Н.А. Наумова

С приказом ознакомлены:

		2024-07-02T16:57:58+0300
	Наумова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ